UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TỊNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Sơn Tịnh, ngày         tháng  11  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt đề cương nhiệm vụ và dự toán thực hiện lập báo cáo công tác

bảo vệ môi trường trên địa bàn xã Sơn Tịnh năm 2025

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN TỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Quy hoạch, Luật Quy hoạch, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư theo phương thức đối

tác công tư và Luật Đấu thầu ngày 29/11/2024; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Hải quan,

Luật Thuế giá trị gia tăng, Luật Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật Đầu tư, Luật

Đầu tư công, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 25/6/2025;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020;

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật bảo vệ môi trường;

Căn cứ Nghị định số 131/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy

định phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản

lý nhà nước về bảo vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ trưởng Bộ

Tài nguyên và Môi trường ban hành Thông tư quy định chi tiết thi hành một số điều

của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư số 07/2025/TT-BTNMT ngày 28/02/2025 của Bộ trưởng Bộ

Tài nguyên và Môi trường về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường

ban hành Thông tư quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi

trường;

Căn cứ Thông tư số 31/2023/TT-BTC ngày 25/5/2025 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 02/2017/TT-BTC ngày

06/01/2017 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn quản lý kinh phí sự nghiệp bảo

vệ môi trường;

Căn cứ Quyết định số 803/QĐ-UBND ngày 11/8/2025 của UBND xã Sơn

Tịnh về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân sách địa

phương năm 2025;

Trên cơ sở đề cương nhiệm vụ và dự toán lập báo cáo công tác bảo vệ môi

trường trên địa bàn xã Sơn Tịnh năm 2025 do Công ty TNHH Tư vấn Xây dựng

2

Sông Trà thông báo kết quả thẩm tra số 68/KQTT-ST ngày 25/11/2025 và đề xuất

của Phòng Kinh tế xã tại Tờ trình số 1398/TTr-KT ngày 25/11/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt đề cương nhiệm vụ, dự toán thực hiện lập báo cáo công tác

bảo vệ môi trường trên địa bàn xã Sơn Tịnh năm 2025, với các nội dung như sau:

I. Thông tin chung:

1. Nhiệm vụ thực hiện: Lập báo cáo công tác bảo vệ môi trường trên địa bàn

xã Sơn Tịnh năm 2025.

2. Đơn vị thực hiện: Phòng Kinh tế xã Sơn Tịnh.

3. Địa điểm thực hiện: Trên địa bàn xã Sơn Tịnh.

4. Thời gian thực hiện: Năm 2025.

II. Đề cương nhiệm vụ:

1. Thu thập điều kiện tự nhiên, kinh tế - xã hội của xã.

2. Đánh giá hiện trạng và diễn biến các thành phần môi trường và các vấn đề

môi trường:

- Báo cáo hiện trạng và diễn biến các thành phần môi trường.

- Báo cáo các nguồn gây ô nhiễm môi trường.

- Tình hình phát sinh chất thải trên địa bàn.

- Xác định các vấn đề môi trường trên địa bàn.

3. Tình hình và kết quả thực hiện công tác bảo vệ môi trường năm 2025.

- Phương hướng và giải pháp:

- Phân tích, đánh giá xác định nhiệm vụ trọng tâm.

- Nghiên cứu đề xuất các giải pháp thực hiện nhiệm vụ.

4. Kết quả các mẫu quan trắc môi trường trên địa bàn xã.

III. Dự toán và nguồn vốn:

1. Kinh phí thực hiện: 69.091.000 đồng (Bằng chữ: Sáu mươi chín triệu

không trăm chín mươi mốt đồng).

2. Nguồn vốn thực hiện: Kinh phí sự nghiệp môi trường năm 2025 (theo

Quyết định số 803/QĐ-UBND ngày 11/8/2025 của UBND xã Sơn Tịnh).

Điều 2. Căn cứ Điều 1 Quyết định này, Phòng Kinh tế xã Sơn Tịnh tiến hành

tổ chức thực hiện các thủ tục theo đúng quy định của pháp luật và các văn bản có

liên quan; đồng thời thanh quyết toán theo quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

3

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng Phòng Kinh tế xã và

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.
Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- CT, các PCT UBND xã;

- Phòng Giao dịch số 17 thuộc Kho bạc Nhà nước

Khu vực XV;

- PCVP;

- Lưu: VT, KT.

CHỦ TỊCH

 Đặng Xuân Trung

		2025-11-26T10:38:22+0700

		2025-11-26T14:46:59+0700

		2025-11-26T16:03:34+0700

		2025-11-26T16:03:34+0700

		2025-11-26T16:03:34+0700

		2025-11-26T16:05:12+0700